Nos sperantes quod, gratia divina assistente, carissimus in Christo filius noster *Carolus Hispaniarum rex*³¹, qui, ut accepimus, in decimo octavo suae aetatis anno constitutus existit, succedentibus annis, ne dum virtutes eorumdem Ferdinandi regis et Elisabeth reginae imitabitur, sed, divina favente clementia, in virtutum earumdem exercitio per amplius proficiet; ac volentes propterea *dictum Carolum regem et eius legitimam coniugem pro tempore existentem catholicorum regum decorare*, motu proprio, et ex certa scientia et potestatis plenitudine, *dicto Carolo regi et eius legitima coniugi*, pro tempore existenti, *nomem et titulum regum catholicorum in Dei nomine assignamus*; eisque et eorum cuilibet, quod de caetero Carolus rex et eius coniux regina praefati, cum eorum nominibus propriis vel sine illis, *rex et regina catholici* denominari et intitulari possint.

La reina titular Juana de Castilla no era mencionada en la citada bula en su condición de reina católica. En definitiva, en vísperas de su viaje a España el futuro emperador Carlos V se había asentado en el gobierno de Castilla como legítimo rey y había sido reconocido como tal por Roma al intitularlo «Rey Católico». Esta doble legitimidad (de oficio de buen gobierno y de dinastía) debía legalizarla ante los castellanos reunidos en su Parlamento o Cortes de Castilla.

30 *Ibid.*, epígrafe 1º: «Dudum siquidem felicitatis recordationis Alexander Papa VI, praedecessor noster, ad praecleara virtutes et merita clarae memoriae Ferdinandi regis et Elisabeth reginae Hispaniarum; ad immensos quoque labores, quos in expugnatione regni Granatae adversus perfidos Saracenos, fidei catholicae inimicos, pugnando pertulerat; ac quod, provida ordinatione eorum regis et reginae, Iudaei, quorum conversatio et in eorumdem regis et reginae regnis et dominiis habitatio valde contagiosa erat, ab eis denuo regnis et dominiis expulsi; insuper ordines utriusque sexus religiosi ad observantiam regularem informati fuerant, debitum respectum habens; ac volens propterea eosdem regem et reginam dignioris nominis titulo decorare, eis nomina catholicorum concessit, ac voluit quod ex tunc in antea Fernandus rex catholicus et Elisabeth regina catholica intitulantur et denominantur».

31 Las cursivas son mías.

PROPAGANDA Y LEGITIMIDAD:

LA IMAGEN DEL PRÍNCIPE Y LA DINASTÍA PERFECTAS (VALLADOLID, 1518)

Carlos de Gante carecía de cualquier conocimiento de la realidad castellana; de igual manera, los castellanos desconocían a su príncipe soberano. Las únicas noticias las poseía la corte de Fernando el Católico y no constituían motivo de alegría: el joven príncipe era educado en la cultura de la corte de Borgoña, se expresaba exclusivamente en francés y se encontraba mediatizado por flamencos y castellanos, todos antiguos servidores de su padre el archiduque Felipe de Habsburgo: